АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОГОЛЬЕЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

31.03.2017 г.  № 4
село Новогольелань

О создании патрульных групп
на территории Новогольеланского
сельского поселения Грибановского
муниципального района
Воронежской области

	 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г.№ 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,Законом Воронежской области от 29.05.1997г.№ 3-II-ОЗ « О защите населения и территории области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,руководствуясь постановлением Правительства РФ от 30.12.2003г.№ 794 « О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,в целях обеспечения минимизации последствий возможных чрезвычайных ситуаций, организации оперативного реагирования на возможные природные загорания и принятия мер по их тушению на начальном этапе, с целью недопущения перехода пожаров на населенные пункты, объекты экономики, создания условий для организации работы по профилактике возгораний сухой растительности, как одной из основных причин возникновения природных пожаров, принятия дополнительных мер по предупреждению возникновения ЧС в пожароопасный сезон, сокращения сроков реагирования на чрезвычайные ситуации и происшествия, связанные с природными пожарами(загораниями),усиления мер по защите населенных пунктов, объектов различных видов собственности от угрозы перехода природных пожаров(загораний), усиления работы с населением:
1.Создать патрульную группу – сводную группу сил и средств территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Новогольеланского сельского поселения численностью 4 человека для выполнения обязанностей в пожароопасный период по патрулированию территории поселения, мониторинга обстановки, связанной с природными пожарами, выявлению несанкционированных палов растительности, работы с населением по соблюдению правил пожарной безопасности.
  Состав патрульной группы обозначен в приложении № 1.
2. Основными задачами патрульных групп считать:
-выявление фактов сжигания населением мусора на территории населенных пунктов сельского поселения, загорания (горения) растительности на территории сельского поселения;
-проведение профилактических мероприятий среди населения по соблюдению правил противопожарного режима;
- идентификации термических точек, определение площади пожара, направления огня;
- мониторинг обстановки;
-взаимодействие с МКУ  « ЕДДС Грибановского муниципального района».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.

Глава администрации
Новогольеланского сельского поселения:                                В.А.Шитов

[bookmark: _GoBack]